[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2024 г.                                     п. Кропоткин                                            № 251-п

О запрете выхода и передвижения людей по
льду водных объектов на период становления
ледового покрова в осенний период 2024
года на территории Кропоткинского
муниципального образования

В соответствии с  Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 32(8) Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, руководствуясь уставом Кропоткинского муниципального образования, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, а также недопущения их гибели, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет выхода и передвижения людей по льду водных объектов на период становления ледового покрова в осенний период 2024 года на территории Кропоткинского муниципального образования.
	2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений культуры, предприятий и организаций независимо от форм собственности провести разъяснительную работу, направленную на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период становления ледового покрова в осенний период 2024 года.
	3. Обеспечить выставление запрещающих знаков о запрете выхода (выезда) на лед в опасных местах.
	4. Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности поведения людей на льду водных объектов в период становления ледового покрова в осенний период 2024 года и недопустимости оставления детей вблизи водоемов без присмотра взрослых.
	5. Обеспечить размещение информационных материалов о мерах безопасности на льду, о введенных ограничениях выхода (выезда) и передвижения людей на водных объектах в период становления ледового покрова в осенний период 2024 года.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                          Н.А. Кулямина